2022 年 9 月 30 日
ニッケ ( 日本毛織株式会社 )

コード番号 ３２０１

大阪市中央区瓦町 3 丁目 3－10

https://www.nikke.co.jp/

当社の連結子会社である、株式会社 AQUA と株式会社ナイスデイが 2022 年 10 月１日をもって合併

いたしますので、お知らせいたします。

記

１. 合併の目的

個人消費者向けにデザイン家電、インテリア雑貨、キッチン用品の通信販売事業を行う株式会社

AQUA と、寝装寝具などの製造販売や、デジタルコンテンツの制作事業を行う株式会社ナイスデイ

が合併することにより、高度化し続ける Web 技術への対応・情報発信の強化・EC 販路のシナジー

発揮・配送の効率化を追求するとともに、さらに競争力のある商品を開発し、事業拡充と成長を目

指します。

２. 合併の概要

合併期日（効力発生日）を 2022 年 10 月１日とし、株式会社 AQUA が存続会社となり株式会社

ナイスデイを吸収合併します。当社の完全子会社の合併であるため、株式その他の金銭等の割当は

ありません。

３. 当該会社の概要

 存続会社 消滅会社

商号 株式会社 AQUA 株式会社ナイスデイ

本店 横浜市戸塚区戸塚町６００２番地４１ 横浜市西区浅間町一丁目１２番地４

代表者 代表取締役 尾張 崇 代表取締役 千葉 慎太郎

事業内容 生活家電の卸売および小売販売 寝装寝具の企画・製造・販売

デジタルコンテンツの制作・販売

資本金 １０百万円 ４３百万円

設立 ２００４(平成１６)年１０月１２日 １９９７(平成９)年６月４日

株主 日本毛織株式会社 １００％ 日本毛織株式会社 １００％

決算期 ９月３０日 ９月３０日

従業員数（臨時内数） ３６名（１３名） ３２名（１名）

主な取引先 一般消費者 アマゾンジャパン、楽天 等

以上

EC 事業 2 社の合併について

≪本件に関する問い合わせ先≫

生活流通事業部

管理部長  平野 篤司

TEL： ０６－６２０５－６６３１